
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
  

  - 1 - 

                                                                                                    

   

 
 Μαρούσι , 09-10-2013 

 Αρ. πρωτ.  145588 /∆4 

 
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Μετονοµασία και προσθήκη προσωνυµίας σχολικών µονάδων 

Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης». 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ.2 κεφ. Β΄ του Ν.2817/2000 «Εκπαίδευση των 
ατόµων µε ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 78 
τ.Α΄/14-3-2000). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 15 του Ν.3966/2011 «Θεσµικό πλαίσιο των 
Πρότυπων Πειραµατικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και 
Εκδόσεων «∆ΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2  παρ. 5 του αριθµ. 201/1998 Προεδρικού 
∆ιατάγµατος «Οργάνωση και λειτουργία ∆ηµοτικών Σχολείων» (ΦΕΚ 161 
τ.Α΄/13-7-1998). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2  παρ. 1, 2 και 3 του αριθµ. 200/1998 Προεδρικού 
∆ιατάγµατος «Οργάνωση και Λειτουργία Νηπιαγωγείων» (ΦΕΚ 161/τ.Α΄/13-
07-1998). 

5. Την αριθµ. 90595/ΣΤ5/05-07-2013 (ΦΕΚ 1667/τΒ΄/05-07-2013) Κοινή 
Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας  και 
Θρησκευµάτων µε θέµα «Καθορισµός αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Παιδείας και Θρησκευµάτων, Κωνσταντίνο Γκιουλέκα και Συµεών 
Κεδίκογλου» 

6. Το αριθµ. Φ.2.1/4205/18-12-2012 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης ΠΕ ∆ράµας. 
7. Το αριθµ. 4396/09-11-2012 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης ΠΕ Θεσπρωτίας. 
8. Το αριθµ. 230/15-01-2013 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης ΠΕ Ιωαννίνων. 
9. Το αριθµ. Φ.2/2123/21-02-2013 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης ΠΕ ∆΄ Αθήνας. 
10. Τα αριθµ. 2536/05-04-2013 και 4573/02-07-2013 έγγραφα της ∆ιεύθυνσης 

ΠΕ Γ΄ Αθήνας 
11. Το αριθµ. 1722/01-04-2013 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης ΠΕ Λέσβου. 
12. Το αριθµ. 5586/28-06-2013 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης ΠΕ Πέλλας. 
13. Το αριθµ. 6737/05-12-2012 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης ΠΕ Τρικάλων.  
14. Τα αριθµ. 3208/03-10-2012 και 1706/12-04-2013 έγγραφα της ∆ιεύθυνσης 

ΠΕ Φλώρινας. 
15. Το αριθµ. Φ.2.1/1762/13-03-2013 έγγραφο της Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης 

ΠΕ & ∆Ε Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ  ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ Π.Ε. & ∆.Ε.      
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ Π.Ε. & ∆.Ε. 
                        ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 ----- 

Ταχ. ∆/νση: Α.Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Στ. Ράµµου  
Τηλέφωνο: 210 3443286 
Φαξ: 210 3442365  
e-mail: t09dypd@minedu.gov.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: ΒΛΛΙ9-ΖΦΣ



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
  

  - 2 - 

16. Τα αριθµ. Φ.2.1/1460/14-03-2013 & Φ.2.1/247/16-01-2013 έγγραφα της 
Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης ΠΕ & ∆Ε Ηπείρου. 

17. Τα αριθµ. 3474/11-03-2013, 4090/22-03-2013 και 5904/24-04-2013 έγγραφα 
της Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης ΠΕ & ∆Ε Αττικής. 

18. Το αριθµ. 1778/22-03-2013 έγγραφο της Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης ΠΕ & ∆Ε 
Βορείου Αιγαίου. 

19. Το αριθµ. 2186/20-03-2013 έγγραφο της Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης ΠΕ & ∆Ε 
Θεσσαλίας. 

20. Το αριθµ. 1433/10-04-2013 έγγραφο της Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης ΠΕ & ∆Ε 
∆υτικής Μακεδονίας. 

21. Το αριθµ. 9537/23-07-2013 έγγραφο της Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης ΠΕ & ∆Ε 
Κεντρικής Μακεδονίας. 

22. Την αριθµ. 293/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 
∆οξάτου του Ν. ∆ράµας. 

23. Την αριθµ. 272/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 
Σουλίου του Ν/ Θεσπρωτίας. 

24. Την αριθµ. 526/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Ζίτσας 
του Ν. Ιωαννίνων. 

25. Την αριθµ. 76/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 
Πετρούπολης του Ν. Αττικής 

26. Την αριθµ. 92/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Αλίµου 
του Ν. Αττικής. 

27. Την αριθµ. 305/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 
Αιγάλεω του Ν. Αττικής. 

28. Την αριθµ 97/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Λήµνου 
του Ν. Λέσβου. 

29. Την αριθµ. 119/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 
Αλµωπίας του Ν. Πέλλας. 

30. Την αριθµ. 491/2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 
Τρικκαίων Ν. Τρικάλων. 

31. Τις αριθµ. 397/2011 και 182/2012 αποφάσεις του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του 
∆ήµου Φλώρινας Ν. Φλώρινας 

32. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκύπτει 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε: 
 

Α)  Μετονοµάζονται από το σχολικό έτος 2013-2014 οι παρακάτω σχολικές µονάδες 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ως ακολούθως: 
 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΡΑΜΑΣ 

• Το Νηπιαγωγείο Παλαιού Κεφαλαρίου (9090211) σε Νηπιαγωγείο 
Κεφαλαρίου. 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

• Το 4ο Νηπιαγωγείο Παραµυθιάς (9180249) σε 2ο Νηπιαγωγείο 
Παραµυθιάς. 

ΑΔΑ: ΒΛΛΙ9-ΖΦΣ



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
  

  - 3 - 

Β) Στις παρακάτω σχολικές µονάδες προστίθεται από το σχολικό έτος 2013-2014 
προσωνυµία ως ακολούθως: 

 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 
• Στο 4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αιγάλεω (9050360)  προστίθεται προσωνυµία 

«Μίκης Θεοδωράκης» 
• Στο 12ο ∆ηµοτικό Σχολείο Πετρούπολης (9051650) προστίθεται προσωνυµία 

«Αντώνης Σαµαράκης» 
 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆΄ ΑΘΗΝΑΣ 
• Στο 3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αλίµου (9050175) προστίθεται προσωνυµία 

«Λεωνίδας Κωνσταντάρας». 
 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
• Στο 2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ελεούσας (9521632) προστίθεται προσωνυµία 

«Γρηγόριος Παλιουρίτης» 
 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 
• Στο 3ο Νηπιαγωγείο Μύρινας (9330210) προστίθεται προσωνυµία 

«Μποβολέτειο». 
 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 
• Στο ∆ηµοτικό Σχολείο Φούστανης  (9380063) προστίθεται προσωνυµία 

«Κωνσταντίνος Μαντάς». 
 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
• Στο 27ο ∆ηµοτικό Σχολείο Τρικάλων (9450325) προστίθεται προσωνυµία 

«Αριστείδης Παππάς». 
 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
• Στο 5ο ∆ηµοτικό Σχολείο Φλώρινας (9470180) προστίθεται προσωνυµία 

«Θεόδωρος Κάστανος». 
• Στο 6ο ∆ηµοτικό Σχολείο Φλώρινας (9470077) προστίθεται προσωνυµία «Ίων 

∆ραγούµης».  
 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
  

                                                                          Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 

                                                                              ΣΥΜΕΩΝ ΚΕ∆ΙΚΟΓΛΟΥ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛΙ9-ΖΦΣ



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
  

  - 4 - 

 
 
                                                                    
Εσωτερική διανοµή 

1. ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικών Υποθέσεων ΠΕ & ∆Ε , Τµήµα Α΄ 
2. Γραφείο Υπουργού 
3. Γραφείο Υφυπουργού 
4. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 
5. Γενική ∆ιεύθυνση ∆ιοίκησης 
6. ∆ιεύθυνση Προσωπικού ΠΕ 
7. ∆ιεύθυνση Σπουδών ΠΕ 
8. ∆ιεύθυνση Λειτουργικής Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστηµάτων 

ΑΔΑ: ΒΛΛΙ9-ΖΦΣ


